
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
3/ ^ 73 . &D3-A. № 3?6-е,

г. Г розный

О разработке проекта

В соответствии с результатами мониторинга, проведенного ГБУ 
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи» (далее — ГБУ «РЦППМСП») во исполнение приказов 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 20.02.2021 года 
№ 184-п «О проведении мониторинга» и от 10.11.2020 года № 1172-п «О 
проведении мониторинга», в целях создания условий для обновления 
теоретических знаний, совершенствования навыков, развития практических 
умений и освоения новых способов решения профессиональных задач в 
организации обучения детей с ОВЗ и/или инвалидностью у руководящих и 
педагогических работников образовательных организаций Чеченской 
Республики,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. ГБУ «РЦППМСП» (Теучеж Н.Ю.) разработать проект «Постоянно 
действующий семинар-практикум как форма методического сопровождения 
инклюзивного образования в Чеченской Республике» (далее — Проект).

2. Представить проект в Министерство образования и науки Чеченской 
Республики для утверждения в срок до 6 апреля 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого


